以公允价值计量且其变动计入其他综合收

益

21,621,216.57

应收账款 摊余成本 63,666,296.92 应收账款 摊余成本 63,666,296.92

其他应收款 摊余成本 96,141,535.03 其他应收款 摊余成本 96,141,535.03

其他流动资产 以成本计量 327,490,937.80 交易性金融资产 以公允价值计量且其变动计入当期损益

300,000,

000.00

其他流动资产 以成本计量 27,490,937.80

可供出售金融资产

以成本计量 (权益工

具)

21,000,000.00 其他非流动金融资产 以公允价值计量且其变动计入当期损益 21,000,000.00

应付票据 摊余成本 3,037,000.00 应付票据 摊余成本 3,037,000.00

应付账款 摊余成本 111,272,106.18 应付账款 摊余成本

111,272,

106.18

其他应付款 摊余成本 7,354,849.53 其他应付款 摊余成本 7,354,849.53

母公司

原金融工具准则 新金融工具准则

列报项目 计量类别 账面价值 列报项目 计量类别 账面价值

货币资金 摊余成本 475,370,095.20 货币资金 摊余成本

475,370,

095.20

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产

以公允价值计量且其

变动计入当期损益

577,500.00 交易性金融资产 以公允价值计量且其变动计入当期损益 577,500.00

应收票据 摊余成本 20,441,866.57 应收款项融资

以公允价值计量且其变动计入其他综合

收益

20,441,

866.57

应收账款 摊余成本 48,093,167.50 应收账款 摊余成本

48,093,

167.50

其他应收款 摊余成本 208,105,067.62 其他应收款 摊余成本

208,105,

067.62

应付票据 摊余成本 3,037,000.00 应付票据 摊余成本 3,037,000.00

应付账款 摊余成本 79,664,107.20 应付账款 摊余成本

79,664,

107.20

其他应付款 摊余成本 58,239,571.94 其他应付款 摊余成本

58,239,

571.94

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

根据公司自查结果，2018年子公司浙江凤颐创业投资有限公司对杭州隐石网络科技有限公司和湖州长兴华晟投资合伙企业（有限合伙）的投资共计7,

400.00万元，实质上构成了实际控制人资金占用事项，公司对此事项进行了追溯调整。 追溯调整前后2018年度/2018年12月31日合并报表差异情况如下：

项目名称 调整前 调整后 差额

其他应收款 21,615,910.03 96,141,535.03 74,525,625.00

可供出售金融资产 61,000,000.00 21,000,000.00 -40,000,000.00

长期股权投资 115,805,692.40 81,892,405.09 -33,913,287.31

未分配利润 817,683,611.56 818,295,949.25 612,337.69

财务费用 -9,956,810.91 -10,482,435.91 -525,625.00

投资收益 -22,774,375.53 -22,687,662.84 86,712.69

注：截止本报告日，上述其他应收款74,525,625.00元已全部收回。

本次追溯调整对母公司报表无影响。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

2019年6月6日，公司控股子公司如般量子发起设立南京如般量子科技有限公司，持股比例100%，自设立之日起纳入合并报表范围。

证券代码：

002224

证券简称：三力士 公告编号：

2020-042

三力士股份有限公司第六届董事会

第三十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1.三力士股份有限公司（以下简称“公司” ）第六届董事会第三十二次会议通知于2020年5月15日以电话、电子邮件、书面文件等方式发出。

2.会议于2020年5月28日14:00在公司会议室以现场方式召开。

3.会议应出席董事7人，实际出席董事7人。

4.会议由公司董事长吴琼瑛女士主持，公司监事及部分高级管理人员列席了会议。

5.本次董事会会议的召开符合《公司法》、《公司章程》及《董事会议事规则》等相关规定。

二、董事会会议审议情况

与会董事经认真审议，通过了如下议案：

1.审议通过了《2019年度董事会工作报告》

具体内容详见公司刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《2019年度董事会工作报告》。

[…]

4、公司将全面梳理并积极健全完善内部控制机制，进一步规范公司治理和三会运作机制，不断优化公司的法人治理结构，强化合规意识，规范公司运行，

建立践行良好的内部控制体系。

三、独立董事意见

控股股东关联方违规占用上市公司资金的行为违反了中国证券监督管理委员会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的

通知》（2017修订）以及公司关于防止控股股东关联方占用上市公司资金的相关制度规定，实际控制人已在我们的督促下归还了全部占用资金，消除了不利

后果，该事项对公司的盈利能力不会产生重大不利影响。

四、风险提示

上述事项构成《深圳证券交易所股票上市规则》（2019年4月修订）第13.3.1条、第13.3.2条规定的情形，公司可能会被深圳证券交易所实行其他风险警

示。 公司将进一步梳理控股股东关联方资金占用等事项，并就同类事项及具体情况持续进行信息披露。

特此公告。

三力士股份有限公司董事会

二〇二〇年五月二十九日

证券代码：

002224

证券简称：三力士 公告编号：

2020-049

三力士股份有限公司

关于会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三力士股份有限公司（以下简称“公司” ）于2020年5月28日召开第六届董事会第三十二次会议和第六届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于前期

会计差错更正的议案》，因2018年公司实际控制人存在实际控制人以投资方式实质上占用公司资金，导致公司2018年形成会计差错，根据《企业会计准则》

及其相关指南、解释等规定，及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第15号———财务报告的一般规定》、《中小企业板信息披露业务备忘录第2号：定期报

告披露相关事项》等相关规定，公司追溯调整2018年度财务报表，通过公司拟根据财政部相关规定和要求，对会计政策进行变更。 现将相关事项公告如下：

一、前期会计差错更正原因及内容

根据公司自查结果，2018年子公司浙江凤颐创业投资有限公司对杭州隐石网络科技有限公司和湖州长兴华晟投资合伙企业（有限合伙）的投资共计7,

400.00万元，实质上构成了实际控制人资金占用事项，公司对此事项进行了追溯调整。

2019年，其他应收款少计74,525,625.00元；可供出售金融资产多计40,000,000.00元；长期股权投资多计33,913,287.31元；未分配利润少计612,337.69

元；财务费用少计525,625.00元，投资收益多计86,712.69元。

本公司对上述前期差错更正采用追溯重述法进行更正，相应对2018年度合并财务报表进行了追溯调整。

二、具体调整

公司按追溯重述法对上述会计差错进行了更正，具体情况如下：

1、2018年度会计差错更正事项对合并财务报表的影响：

单位：元

项目名称 调整前 调整后 差额

其他应收款 21,615,910.03 96,141,535.03 74,525,625.00

可供出售金融资产 61,000,000.00 21,000,000.00 -40,000,000.00

长期股权投资 115,805,692.40 81,892,405.09 -33,913,287.31

未分配利润 817,683,611.56 818,295,949.25 612,337.69

财务费用 -9,956,810.91 -10,482,435.91 -525,625.00

投资收益 -22,774,375.53 -22,687,662.84 86,712.69

本公司对上述会计差错更正的会计处理符合《企业会计准则第 28�号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证

券的公司信息披露编报规则第 19�号—财务信息的更正及相关披露》的规定，更正后，公司的财务信息能够更加真实、公允地反应公司的实际经营状况。

三、本次公司前期会计差错更正的审批程序

本次会计差错更正事项已经公司第六届董事会第三十二次会议和第六届监事会第二十四次会议审议通过。

四、董事会、监事会、独立董事意见

1、董事会

董事会认为：公司本次更正前期会计差错及追溯调整2018年度会计报表，符合《企业会计准则》及其相关指南、解释的规定，能更准确、可靠、真实地反映

公司实际财务状况，同意本次更正前期会计差错并对前期财务报表进行追溯调整。

2、监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错的调整符合法律、法规及企业会计准则的相关规定，真实反映了公司的财务状况。 监事会同意董事会作出的会计差错更

正。 3、独立董事意见

独立董事认为：本次会计差错更正及调整事项符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编

报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》等有关规定和要求，董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司章

程》的规定，更正后的财务数据和财务报表更加客观公允地反映了公司的财务状况，本次更正未损害公司和全体股东的合法权益。 我们同意上述会计差错更